
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 20/11/2018    

Repertorio Generale n. 1477  del 20/11/2018 

Oggetto: ATTO DI CONCESSIONE PER L UTILIZZO TEMPORANEO DELLE SALE DI 
PALAZZO SANTO STEFANO PER LO SVOLGIMENTO DELL EVENTO DENOMINATO 
TAORMINA FOOD & WINE WEEKEND DAL 24 AL 25 NOVEMBRE 2018. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 54 del 20/11/2018   

 

OGGETTO: ATTO DI CONCESSIONE PER L UTILIZZO TEMPORANEO DELLE SALE 
DI  PALAZZO  SANTO  STEFANO  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL  EVENTO 
DENOMINATO TAORMINA FOOD & WINE WEEKEND DAL 24 AL 25 NOVEMBRE 
2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 321 del 12/11/2018, avente ad oggetto: Concessione del 
patrocinio  e  dell’utilizzo  temporaneo  delle  sale  di  Palazzo  Santo  Stefano,  per  lo  svolgimento 
dell’evento denominato “Taormina food & wine weekend” dal 24 al 25 novembre 2018.

Vista  la  richiesta  prot.  n.  24879  del  25/10/2018,  avanzata  dal  Presidente  dall’Associazione 
Commercianti  Taormina,  sig.  Antonino  Scandurra,  per  dell’utilizzo  temporaneo  delle  sale  di 
Palazzo  Santo  Stefano  per  lo  svolgimento  dell’evento  denominato  “Taormina  food  &  wine 
weekend”.
 
Vista la nota integrativa prot. n. 26045 del 07/11/2018, trasmessa dal Presidente  dall’Associazione 
Commercianti  Taormina,  sig.  Antonino  Scandurra,  che  ha  comunicato  la  nuova  data  per  lo 
svolgimento dell’evento dal 24 e al 25 novembre c.a.
 
Considerato che lo scopo della manifestazione tende, non solo a promuovere la peculiarità e la 
tipicità  dei  vini  locali  e  siciliani,  ma  anche  attraverso  i  workshop  far  conoscere  la  storia,  la 
tradizione,  i  processi  produttivi  e  le  qualità  organolettiche  dei  prodotti  e  dei  suoi  derivati  e 
trasformati;
 
Valutato  che,  la  presenza  dell’associazione  di  categoria  copromotrice  insieme  al  Comune  di 
Taormina,  consente un diretto coinvolgimento del tessuto imprenditoriale e commerciale  locale, 
nonché la promozione della Città e del suo indotto turistico-commerciale, attraverso la campagna 
pubblicitaria realizzata a livello regionale;

Visto il  Regolamento  Comunale,  che  disciplina  la  concessione  in  uso  temporaneo  dei  Palazzi 
Storici,  spazi e sale comunali,  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 24 
ottobre 2017, l’allegato A (Canone d’uso) e gli articoli 3 e 4 comma 2 del medesimo regolamento;

copia informatica per consultazione



Preso atto della disponibilità delle sale di Palazzo Santo Stefano, nello stato in cui si trovano, per la 
durata dell’evento;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
Visto l’art. 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 12 aprile 2006 n. 163;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa ai sensi del Regolamento per la concessione in uso temporaneo dei 
palazzi storici, spazi e sale comunali, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di concedere, all’Associazione Commercianti Taormina legalmente rappresentata dal sig. 
Antonino Scandurra, con sede in Taormina Corso Umberto n 119 CF. 96013690837, per la 
realizzazione  dell’evento  denominato  “Taormina  food  &  wine  weekend”  l’utilizzo 
temporaneo del Palazzo Duchi S. Stefano dal 23 al 26 novembre 2018, comprensivo delle 
giornate utili allestimento ed al disallestimento degli spazi.

2. Dare atto che:
a. il Concessionario dovrà occuparsi facendosene carico, della pulizia e del riordino 
degli spazi concessi, nonché del servizio di custodia;
b. resta a carico del Concessionario l’eventuale servizio service (proiettore, sistema 
audio, etc.); 
c.  non  essendo  previsto  il  servizio  di  custodia  e  vigilanza  per  gli  spazi  e  sale 
concesse,  l’Amministrazione  viene  esonerata  da  qualunque  responsabilità  di 
ammanchi e/o furti;
d.  il  concessionario  dovrà  provvedere  autonomamente  a  munirsi  delle  ulteriori 
autorizzazioni se richieste (SIAE, autorizzazione di Pubblica Sicurezza, etc).

 3. Dare atto che il presente Atto non comporta assunzione di spesa.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(COCO GIOVANNI) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI GENERALI

Determina N. 54 del 20/11/2018

Oggetto:   ATTO DI CONCESSIONE PER L UTILIZZO TEMPORANEO DELLE SALE DI PALAZZO SANTO 
STEFANO PER LO SVOLGIMENTO DELL EVENTO DENOMINATO TAORMINA FOOD & WINE WEEKEND 
DAL 24 AL 25 NOVEMBRE 2018. 

Registrazione Albo on-line n. 2097/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/11/2018 al 05/12/2018

Taormina li, 27/12/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


